
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO)

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it

OGGETTO: Incarico di Medico Competente ai sensi del DLgs 81/2008 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 18 c.1 lett. a) e l’art. 41 del DLgs. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore
di  lavoro,  quello  di  nominare  il  medico  competente  per  l’effettuazione  della  sorveglianza
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;

Vista la Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione N. 119, del 29 aprile 1999 - la quale dispone
che la sorveglianza sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative 
rischiose e a tal fine, il Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, nomina il 
medico competente;

Considerato che,  in  base  a  quanto  previsto  dal  Documento  di  Valutazione  dei  Rischi  di
questo Istituto,  si  rende  necessario  procedere  all’individuazione  del  medico  competente  per
Servizio di sorveglianza sanitaria;

Considerato che le attività oggetto del presente incarico non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni
proprie del personale in servizio;

Considerato che nell'Istituzione Scolastica non è possibile rinvenire la specifica competenza tra il personale
in servizio;

Visto gli artt. 43, 44, e 45 del DI 129/2018, che consente la stipula di contratti di prestazioni d'opera
intellettuale con esperti per particolari attività;

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del DLgs.165/2001;
Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
Visto il Regolamento recante disciplina per l’attività negoziale in cui è prevista la disciplina inerente

il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni adottato con delibera n.1 del
18/12/2019;

Visto il Programma Annuale 2020 adottato con delibera n.2 del 18/12/2019;
Visto la nota prot.n.1643/C14 del 30 dicembre 2020 pervenuta a codesta Dirigenza con la quale la

dott.ssa Manuela Rossi  comunica formalmente la  rinuncia l’incarico di  Medico Competente
(MC) dell’Istituto conferito con determina dirigenziale n. PROT.  295/C14  del 11/02/2020;

Considerato lo stato di emergenza sanitaria da COVID 19 di cui al decreto-legge 25 marzo 2020, n.   19,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n.  35 e ss.mm.ii;

Considerata la nota Prot. n.1452 /C14 del 26/11/2020 e la successiva nota prot. n 11633/C14 del 23/12/2020
con le quali  si  inoltra  al  dott.  Gianluca  Corona richiesta  di  preventivo per  affidamento  del
servizio di Medico Competente ai sensi dell’art. 2 del Testo Unico 81/2008;

Considerata la  nota  Prot.  n.1641/C14 del  30/12/2020  recante  l’offerta  economica  presentata  da  dott.
Gianluca Corona;

DETERMINA

considerando tutto quanto premesso parte integrante del presente dispositivo, di 
 conferire l'incarico di esperto Medico Competente ai sensi della DLgs 81/08 alla dott. Gianluca Corona, per un

periodo compreso dalla stipula del contratto al 31/12/2021;
 formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Antonella Vaccara

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 DLgs 39/93

1

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1648.30-12-2020.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

